
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 97.530.228/0001-25 DUNS®: 895408296
Razão Social: R. DE O. SANTIL EPI
Nome Fantasia: PEQ SEG COMERCIO DE EPI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/01/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta (Ceis)
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/12/2024 Automática
FGTS 22/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 23/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/07/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 06/07/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:40 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 97.530.228/0001-25 DUNS®: 895408296
Razão Social: R. DE O. SANTIL EPI
Nome Fantasia: PEQ SEG COMERCIO DE EPI
Situação do Fornecedor: Credenciado

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Limeira (SP)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 572019/2023
Data Inicial: 22/03/2024 Data Final: 21/03/2026
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II; III

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 06/09/2024 10:42 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: R. DE O. SANTIL EPI

CPF/CNPJ: 97530228000125

Data consulta: 06/09/2024 10:41:39

Não é possível a emissão da certidão Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://portaltransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cpfCnpj=97530228000125


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

97530228000125

Data da consulta: 06/09/2024 10:41:44
Data da última atualização: 09/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 09/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 09/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 09/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 09/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 97.530.228/0001-25 R. DE O. SANTIL EPI EPP SP Prefeitura Municipal de
Limeira (SP)

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

22/03/2024 Não se aplica 1

06/09/2024, 10:41 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cpfCnpj=97530228000125&ordenarPor=nomeSancionado&direcao=asc# 1/1
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIL

CPF/CNPJ: 148.333.998-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:41:17 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: DmYCPs6TAQTynUogjw8j

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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PEQ SEG COMÉRCIO DE EPI 

R.DEO.SANTIL EPI-EPP 

CNPJ 97.530.228/0001-25-IE 446.009.876.112 CCM 420711-0 

Rua 7 de Setembro n°. 147 – Centro -Mineiros do Tietê/SP 

  Cep.17320-000-Fone/fax (14)3646-3186 

RODRIGODEGANIVENDAS@HOTMAIL.COM 

  

1 
______________________________ 

Representante Legal da Proponente Por Procuração 

 Nome: RODRIGO APARECIDO DEGANI  

RG: 33.593.207SSP/SP 

CPF: 283.212.458.54 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 039/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1355/2024  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI´s, atendendo as necessidades dos 

Departamentos solicitantes 

ANEXO II 

PROPOSTA DE PREÇO 

DECLARAMOS QUE: 

. Em nossos preços estão incluídos todos os impostos, taxas, seguros, fretes, 

descontos, bonificações, bem como quaisquer outras despesas, diretas ou indiretas 

incidentes no fornecimento, se houver, não estando embutidos encargos financeiros 

agregados ao seu valor econômico, estando, portanto, ofertado(s) preço(s) 

A empresa  R DE O SANTIL EPI EPP, estabelecida na RUA 7 DE SETEMBRO 147, CENTRO, 

MINEIROS DO TIETÊQSP, inscrita no CNPJ sob nº 97.530.228/0001-25, neste ato representada 

por RODRIGO APARECIDO DEGANI, cargo SUPERVISOR DE VENDAS, RG 33.593.207, CPF 

283.212.458-54, RESIDENTE RUA MARIO ANDREOLI 141, SONHO NOSSO 2, BARRA BONITA/SP, 

propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto 

no Edital de Pregão Eletrônico nº 039/2024, conforme abaixo discriminado: 

DADOS DA LICITANTE 

 

RAZÃO SOCIAL: R DE O. SANTIL EPI – EPP CNPJ: 97.530.228/0001-25 

ENDEREÇO: RUA 7 DE SETEMBRO N°. 147   - CENTRO 

MÚNICIPIO: MINEIROS DO TIETÊ/SP 

CEP: 17.320-000 FONE: 14 – 3646.3186 
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PEQ SEG COMÉRCIO DE EPI 

R.DEO.SANTIL EPI-EPP 

CNPJ 97.530.228/0001-25-IE 446.009.876.112 CCM 420711-0 

Rua 7 de Setembro n°. 147 – Centro -Mineiros do Tietê/SP 

  Cep.17320-000-Fone/fax (14)3646-3186 

RODRIGODEGANIVENDAS@HOTMAIL.COM 

  

2 
______________________________ 

Representante Legal da Proponente Por Procuração 

 Nome: RODRIGO APARECIDO DEGANI  

RG: 33.593.207SSP/SP 

CPF: 283.212.458.54 

 

 

E-MAIL: RODRIGODEGANIVENDAS@HOTMAIL.COM 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL POR PROCURAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA 

NOME: RODRIGO APARECIDO DEGANI 

RG: 33.593.207 CPF: 283.212.458.54 

E-MAIL: 

RODRIGODEGANIVENDAS@HOTAIL.COM 

CARGO: PROCURADOR 

CELULAR 1: (14) 997122253  

ENDEREÇO: RUA ARIO ANDREOLI 141 

 

IT DESCRIÇÃO MARCA UNI QT R$ UNI R$ TOTAL 

1 

Apoio/descanso para os pés: Regulagem de altura, com 
movimento epicicloidal ou de inclinação com balanço, 
estrutura em aço ou ferro, tratado por processo de 
fosfatização, com base de apoio para os pés em polipropileno 
ou de injetado em poliuretano rígido de alto impacto ou em 
madeira especial tipo MDF (Mid Density Fiber) ou ABF 
(Aglomerado de Baixa Pressão), esta recoberta em tinta 
especial ou laminado. Deve possuir estrutura antiderrapante, 
pés ou sapatas de borracha antideslizantes, suportar alto 
impacto e uma capacidade de carga aproximada a 40kg. 
Dimensões (mínimo x máximo): Comprimento: 46 x 48 cm. 
Largura: 30 x 32 cm. Altura: 12 x 15 cm. Multivisão Uni 27 R$ 42,00 R$ 1.134,00 

6 

Botina de peso leve, sem componentes metálicos, de cano 
curto, em vaqueta macia, curtida ao cromo, hidrofugada, cor 
preta, com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, 
em bidensidade, com características de resistências mecânica 
e elétrica, com CA válido. Tamanhos do 34 ao 44. 

AM Lotério 
45448 PR 103 R$ 39,00 R$ 4.017,00 

8 

Botina Nobuck preta com Bico PVC Certificado de Aprovação: 
Calçado ocupacional, tipo botina, confeccionada em vaqueta 
nobuck, fechamento em cadarço, palmilha de montagem, 
palmilha higiênica removível e lavável, solado em poliuretano 
bidensidade, resistente a óleos combustíveis, injetada direto 
no cabedal. Tamanhos a 34 ao 44. 

Pequiseg 
51143 PR 62 R$ 60,00 R$ 3.720,00 

14 

Conjunto impermeável confeccionado em nylon e PVC com 
costuras reforçadas e solda eletrônica, fechamento em zíper e 
velcro para total vedação, com capuz retrátil com ajustes nas 
mangas, cintura e barra da calça. 

Maicol 
37473 + 37474 Conj 41 R$ 76,00 R$ 3.116,00 
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PEQ SEG COMÉRCIO DE EPI 

R.DEO.SANTIL EPI-EPP 

CNPJ 97.530.228/0001-25-IE 446.009.876.112 CCM 420711-0 

Rua 7 de Setembro n°. 147 – Centro -Mineiros do Tietê/SP 

  Cep.17320-000-Fone/fax (14)3646-3186 

RODRIGODEGANIVENDAS@HOTMAIL.COM 

  

3 
______________________________ 

Representante Legal da Proponente Por Procuração 

 Nome: RODRIGO APARECIDO DEGANI  

RG: 33.593.207SSP/SP 

CPF: 283.212.458.54 

 

 

19 

Luva de poliamida com banho nítrico, confeccionada em nylon 
e elastano, recoberta em látex nítrico na palma, face palmar e 
ponta dos dedos, dorso sem revestimentos, punho tricotado 
com elástico. 

Southern 
47425 PR 235 R$ 4,00 R$ 940,00 

30 

Protetor auricular, tipo concha, atenuação 24db, constituído 
por duas conchas em plástico, resistente a choques mecânicos, 
unidas por haste flexível em formato “U”, regulável, na cor 
preta, conchas revestidas com almofadas de espuma em suas 
laterais e no interior com Certificado de Aprovação de 
Equipamento de proteção Individual – CAEPI (válido) do 
Ministério do Trabalho e Emprego C.A válido. 

Distray 
27412 Uni 102 R$ 28,30 R$ 2.886,60 

 
VALOR TOTAL (QUINZE MIL, OITOCENTOS E TREZE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS)     R$ 15.813,60 

 

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da 
sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  
 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste 
edital e seus anexos.  
 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a 
veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
 
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL. 
 
GARANTIAS: DE ACORDO COM O EDITAL. 
 
COND.PGTO: DE ACORDO COM O EDITAL. 
 

 Declaramos ter total conhecimento e concordamos com todas condições desta 

licitação, e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Assumimos o 
compromisso de entregar o objeto nas exigências mínimas exigidas, bem como toda a 
responsabilidade sobre os serviços que vier a prestar; 

 Declaramos ter conhecimento dos prazos de garantias, bem como nos termos das 

assistências técnicas e revisões; 

 No valor OFERTADO, estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, 

impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e 
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PEQ SEG COMÉRCIO DE EPI 

R.DEO.SANTIL EPI-EPP 

CNPJ 97.530.228/0001-25-IE 446.009.876.112 CCM 420711-0 

Rua 7 de Setembro n°. 147 – Centro -Mineiros do Tietê/SP 

  Cep.17320-000-Fone/fax (14)3646-3186 

RODRIGODEGANIVENDAS@HOTMAIL.COM 

  

4 
______________________________ 

Representante Legal da Proponente Por Procuração 

 Nome: RODRIGO APARECIDO DEGANI  

RG: 33.593.207SSP/SP 

CPF: 283.212.458.54 

 

 

comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos, alimentações, 
hospedagem e outras quaisquer que necessárias para execução do objeto desta 
proposta. 

 
 
 

INFORMAÇÕES BANCÁRIA DA EMPRESA: 

BANCO DO BRASIL  

AGÊNCIA   6576-5                                                                                                                                                        

CONTA CORRENTE N ° 11966-0 

 

EMPRESA: R DE O SANTIL EPI EPP 

CNPJ: 97 530 228/0001 – 25 

ENDEREÇO: SETE DE SETEMBRO Nº 147   

CIDADE: MINEIROS DO TIETÊ   UF: SP 

TEL/FAX: (14) 3646 – 3186    

Email: RODRIGODEGANIVENDAS@HOTMAIL.COM 

 

 

MINEIROS DO TIETÊ/SP 06 DE SETEMBRO DE 2024 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.058.709/0001-50
Razão Social: PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/09/2024 Automática
FGTS 07/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 07/09/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/10/2024
Receita Municipal Validade: 17/11/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:43 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

CPF/CNPJ: 43.058.709/0001-50

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:44:20 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: vaCzPpIU0ZMjsrIVSqh4

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ZENEIDE SILVA JANTARA

CPF/CNPJ: 857.474.169-87

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:44:36 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2tPfBU79ciQD6VzkKJpX

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 

UASG 454524 – PE 90039/2024 - DATA DA SESSÃO PUBLICA: 06/09/2024 

Apresentamos nossa proposta de preços 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

2 
Avental de PVC forrado, frontal, comprimento 1,20m, largura 
0,70m, com cordões para ajuste no pescoço e cintura, com 
CA válido.  

MAICOL 
CA 37729 

UND 10 7,49 74,90 

4 

Avental impermeável, manga longa, com punho, gola 
redonda, com abertura nas costas, com tiras de amarração na 
cintura, que deve ser fixada junto a costura lateral de vinil 
transparente, tamanho a definir.  

MAICOL 
CA 37910 

UND 15 44,49 667,35 

10 

Calçado de segurança em PVC impermeável, na cor branca, 
com forro interno em acabamento macio de poliéster ou 
tecido de malha, cano médio de no máximo 30 cm, com 
solado antiderrapante no mesmo material, com CA. Tamanho 
a definir. 
 

CRIVAL 
CA 32180 

PAR 45 35,09 1.579,05 

11 
Calçado tipo Sapato Profissional – UNISSEX, cor e tamanhos a 
definir, modelo calçado baixo, constituído  
 

CRIVAL 
CA 42034 

PAR 44 36,47 1.604,68 

26 

de elastômero (TPE), calçado com solado de borracha 
sintética especial, borracha natural, resistente ao 
escorregamento, antiderrapante, com alta absorção de 
impacto. Material, leve. Fechado na parte superior e traseira, 
atendendo plenamente as exigências da Norma NR-32 da 
Segurança e Saúde dos Trabalhadores em Serviços de Saúde. 
Com substância Antimicrobiana junto à formulação composto 
EVA confecção do cabedal, diminuindo incidência de fungos e 
bactérias, maior durabilidade, bem como atenua o odor nos 
pés, palmilha em EVA - Etil Vinil Avetato + Tecido parte 
superior, destacável, fácil limpeza. Podendo utilizar o 
Hipoclorito de Sódio (cloro) em sua forma mais concentrada, 
ou na diluída (água sanitária) para descontaminação. Com CA 
valido.  

PLASTCOR 
CA 36729 UND 5 333,99 1.669,95 

27 

Máscara descartável, respirador semi-facial dobrável, 
indicada para proteção das vias respiratórias contra inalação 
de poeiras e nevoas, com clips nasal e elástico, em TNT, CA 
válido. Caixa com 100 unidades.  

PREVEMAX CAIXA COM 100 UND 56 9,45 529,20 

33 

Sapato de segurança Full EVA. Calçado ocupacional de uso 
profissional tipo sapato, impermeável, confeccionado em 
material polimérico EVA (etil vinil acetato) modificado com 
agentes poliméricos e aditivos, soleta de borracha especial 
antiderrapante, resistente ao óleo combustível e à absorção 
de energia na região do salto. -Material: EVA -Altura do cano: 

CRIVAL 
CA 42034 

PAR 30 41,42 1.242,60 
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Calçado baixo aproximadamente 55 mm -Revestimento 
Interno: Sem forro, com textura de conforto e aderência 
antiderrapante. -Solado: Overgrip. -Uso: Pode ser utilizado 
em cozinhas industriais, restaurantes, lanchonetes, hotelaria, 
hospitais, clínicas médicas, laboratórios, laticínios e indústrias 
de alimentos. -Indicado para: Atividades com alta 
movimentação, e com pisos com alto índice de 
escorregamento, com líquidos, gorduras, óleos ou graxas. 
Com CA válido.  

36 

Touca de proteção capilar descartável, branca, tamanho 
único, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido), sanfonada 
com elástico, para utilização em cozinhas industriais, 
panificadoras, indústria de alimentos, refeitórios embalagem 
com 50 unidades.  

PREVEMAX PACOTE – 50 UND 54 6,79 366,66 

37 

Vestimenta tipo capa de chuva. Proteção do tronco e 
membros superiores do usuário contra umidade proveniente 
de operações com uso de água. Capa confeccionada em PVC, 
0,26 mm, costuras através de solda eletrônica, com mangas 
longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões 
plásticos de pressão. Certificado de Aprovação de 
Equipamento de proteção Individual – CAEPI (válido) do 
Ministério do Trabalho e Emprego C.A válido.  

TOTAL 
CAPAS 

CA 47977 
UND 34 14,99 509,66 

      8.244,05 
 
 
NOME DO REPRESENTANTE: ZENEIDE SILVA JANTARA CPF: 857.474.169-87  
PROPOSTA VÁLIDA ATÉ: 120 DIAS 
DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO SANTANDER (033)  
AG 0950 
CC: 13003228-3                                              
 
 

 
Curitiba, 09 de SETEMBRO de 2024. 

ZENEIDE SILVA 
JANTARA 
85747416987:4
3058709000150

Assinado de forma digital 
por ZENEIDE SILVA 
JANTARA 
85747416987:4305870900
0150 
Dados: 2024.09.09 09:01:26 
-03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 47.363.565/0001-05
Razão Social: L. DE NARDIN LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 06/09/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/12/2024 Automática
FGTS 10/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 03/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/10/2024
Receita Municipal Validade: 18/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:45 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: L. DE NARDIN LTDA

CPF/CNPJ: 47.363.565/0001-05

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:46:11 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: bXMnesWuUXAUfUW3UyWL

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: LUANA DE NARDIN

CPF/CNPJ: 025.411.630-29

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:46:34 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: xrTVMydSmk6zV2Du19Pd

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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1 
L. DE NARDIN LTDA                                             CNPJ 47.363.565/0001-05                                                                                                  
INSCRIÇÃO ESTADUAL 086/0555828          INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1047997 

TELEFONE: (51) 9.9765-9582   -  EMAIL: licitacoesldenardin@gmail.com 

RUA SAMUEL MORSE, Nº 36 – ESQUERDA – BAIRRO CANUDOS - CEP 93546-170 – NOVO HAMBURGO – RS  

 

PROPOSTA DE PREÇO 

EMPRESA L. DE NARDIN LTDA  
ENDEREÇO: RUA SAMUEL MORSE, 36 – BAIRRO CANUDOS – CEP: 93546-170 – NOVO HAMBURGO – RS. 
CNPJ: 47.363.565/0001-05 - EMAIL: licitacoesldenardin@gmail.com 
 
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
LICITAÇÃO: 1355/2024 UASG: 454524 DATA: 06/09/2024 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias 
 

DADOS BANCÁRIOS  
BANCO SICREDI 748 
AGÊNCIA: 0101 
CONTA CORRENTE: 25442-3 
CNPJ: 47.363.565/0001-05 
CHAVE PIX: EMAIL : ldn.nh@hotmail.com 
 

ITEM  DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT. VALOR VALOR TOTAL 

3 

Avental de segurança confeccionada em raspa de couro, 
medindo no mínimo 1,20x0,60m com tiras em raspas 
presas no pescoço e na cintura, fivelas metálicas para 
ajustes.                                                                                              
MARCA FOCO, FABRICANTE FOCO ARTEFATOS EM 
COURO, CA: 13989 

24 R$ 27,70 R$ 664,80 

7 

Botina de segurança em couro preto, sem cadarço, bico 
Composite e palmilha antiperfuro de EVA com espessura 
mínima de 4 mm na parte frontal e 8 mm na parte 
traseira, forrada com tecido 100% Poliamida, Sola em 
poliuretano de baixa densidade, alta absorção de 
impacto e leveza. Antiderrapante com ranhuras de 
drenagem. Tamanhos a 34 ao 44.                                                                       
MARCA FOCO, FABRICANTE FOCO ARTEFATOS EM 
COURO, CA: 46993 

125 R$ 45,90 R$ 5.737,50 

22 

Luva de vaqueta tipo petroleira, confeccionada em couro 
bovino curtido ao cromo, com reforço entre o polegar e o 
indicador, com reforço palmar interno, com elástico 
embutido do dorso, acabamento em viés, costurada com 
linha de nylon, largura da palma 12,5 cm e comprimento 
total de 45 cm, com punho de 20 cm, com espessura em 
média 1,20 mm e gramatura 0,057 gramas/ cm² ou 0,57 
kg/m² (podendo haver variações de mais ou menos 
5mm).                                                                                                     
MARCA FOCO, FABRICANTE FOCO ARTEFATOS EM 
COURO, CA: 40214 

12 R$ 14,90 R$ 178,80 

  VALOR TOTAL  R$ 6.581,10 

Valor total: R$ 6.581,10 (Seis mil quinhentos e oitenta e um reais com dez centavos). 
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2 
L. DE NARDIN LTDA                                             CNPJ 47.363.565/0001-05                                                                                                  
INSCRIÇÃO ESTADUAL 086/0555828          INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1047997 

TELEFONE: (51) 9.9765-9582   -  EMAIL: licitacoesldenardin@gmail.com 

RUA SAMUEL MORSE, Nº 36 – ESQUERDA – BAIRRO CANUDOS - CEP 93546-170 – NOVO HAMBURGO – RS  

 

 

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos 

e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, 

seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e 

seus Anexos. 

 

DADOS DO PROPONENTE:  
Nome: Luana de Nardin 
Razão Social: L. de Nardin Ltda. 
Endereço Completo: Rua Samuel Morse, nº 36 – esquerda – Bairro: Canudos – Cep: 93546-170 – Novo 
Hamburgo – RS 
CNPJ: 47.363.565/0001-05 
Telefone: (51) 99765-9582  e-mail: licitacoesldenardin@gmail.com ou ldn.nh@hotmail.com 
 

 

 

Novo Hamburgo, 06 de setembro de 2024. 

 

 

 
 

                                                                                                                         L. DE NARDIN LTDA 
                                                                                                                         CNPJ 47.363.565/0001-05 

L DE NARDIN 
LTDA:47363565000105

Assinado de forma digital por L 
DE NARDIN 
LTDA:47363565000105 
Dados: 2024.09.06 13:15:12 -03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 46.223.527/0001-86
Razão Social: CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA
Nome Fantasia: CONFIAR EPI S
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/12/2024 Automática
FGTS 17/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 28/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/10/2024
Receita Municipal Validade: 13/08/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:47 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CONFIAR COMERCIO DE EPI'S LTDA

CPF/CNPJ: 46.223.527/0001-86

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:48:03 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: d83FRMmTmbMB6MFQsYbH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SIMONE FAGUNDES

CPF/CNPJ: 008.689.619-90

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:48:20 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: VoeJw6W1eoZ4uNUFuP2R

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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                                                       CONFIAR COMERCIO DE EPIS LTDA 

 AV. RUBENS CESAR CASELANI 2455, CENTRO, REALEZA - PR, CEP 85.770-000  

CNPJ: 46.223.527/0001-86   IE: 9094463251   FONE (46) 2602-0998 / (46) 99109-9496 

E-MAIL: confiarborrachas@gmail.com  

 
 

PROPOSTA marmeleiro 

Pregão 39/2024 
Razão Social: CONFIAR COMÉRCIO DE EPI’S LTDA 

Nome Fantasia: CONFIAR BORRACHAS E CONEXOES 

CNPJ: 46.223.527/0001-86      IE: 90944632-51  IM: 54509 

Endereço: AV. RUBENS CESAR CASELANI 2455, CENTRO, REALEZA - PR, CEP 85.770-000  

Representante legal: SIMONE FAGUNDES      CPF: 008.689.619-90     

RG:  8.524.806-5  

EMAIL: confiarborrachas@gmail.com                                        
ITEM QUANT. 

 

DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA  VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

05 60 AVENTAL/JALECO DESCARTÁVEL TNT, 
COM 1,20 DE COMPRIMENTO, CAVA 
RAGLAN, MANGA LONGA, COM 
ELÁSTICO NOS PUNHOS, GOLA ALTA, 
COM ABERTURA NA PARTE DE TRAZ 
COM FECHAMENTO EM VELCRO NO 
PESCOÇO (PARA MELHOR AJUSTE NO 
PESCOÇO), ABERTURA DO CAPOTE 
ATRÁS COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NA 
CINTURA (TIPO CINTO) QUE DEVE SER 
FIXADA JUNTO A COSTURA LATERAL 
DO CAPOTE (A TIRA DO MEIO DAS 
COSTAS DEVE SER LONGA DE MODO A 
PERMITIR AMARRAÇÃO JUSTA AO 
CORPO DE MODO QUE O CAPOTE 
TRANSPASSE NA ALTURA DA CINTURA) 
AVENTAIS DE USO ÚNICO, 
FABRICADOS EM 100% 
POLIPROPILENO (TNT - TECIDO NÃO 

TECIDO) GRAMATURA 40 G/M². 
DESCARTÁVEL, ATÓXICO, NÃO 
ESTÉRIL 

PREVEMAX R$ 6,00 R$ 360,00 

12 05 CAPACETE DE SEGURANÇA, COM 
COPA, ABA FRONTAL, SUSPENSÃO E 
JUGULAR, COM FENDAS LATERAIS 
PARA ACOPLAMENTO DE 
PROTETORES AURICULARES E 
FACIAIS, TER ALTA RESISTÊNCIA 
 

CAMPER R$ 10,39 

 

R$ 51,95 

15 18 CONJUNTOS (CAMISA DE MANGA 
LONGA E CALÇA), TECIDO BRIM 100% 
ALGODÃO, EM CORES A DEFINIR, COM 
FAIXA REFLETIVA DUPLA DE 5 CM DE 
LARGURA, SENDO A FAIXA COLORIDA 
EM VERDE FLUORESCENTE 100% 
POLIÉSTER EM MATERIAL ALTAMENTE 
REFLETIVO, NA CAMISA E NA CALÇA, 
COM LOGOMARCAS DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E DO 
DEPARTAMENTO SOLICITANTE. 
COMPRIMENTO DA CAMISA NA ALTURA 
DA CINTURA E FECHAMENTO COM 
BOTÕES, COM FAIXAS REFLETIVAS NA 
ALTURA DO PEITO E MANGAS. CALÇA 

KMMM 

CONFECÇÕES 

R$ 149,99 R$ 2.699,82 
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                                                       CONFIAR COMERCIO DE EPIS LTDA 

 AV. RUBENS CESAR CASELANI 2455, CENTRO, REALEZA - PR, CEP 85.770-000  

CNPJ: 46.223.527/0001-86   IE: 9094463251   FONE (46) 2602-0998 / (46) 99109-9496 

E-MAIL: confiarborrachas@gmail.com  

 
 

COM ELÁSTICO E CORDÃO NO CÓS, 
COM DOIS BOLSOS NA FRENTE E DOIS 
BOLSOS ATRÁS, COM FAIXA 
REFLETIVA NAS PERNAS. NOS 
TAMANHOS P, M, G E GG. 
 

                          TOTAL   R$3.111,77 

 

A SRA SIMONE FAGUNDES, REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA, DECLARA PARA OS DEVIDOS 

FINS QUE NOS PREÇOS ACIMA ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS COM MATERIAIS, FRETES, 

TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DO 

REFERIDO PREGÃO. DECLARA QUE A EMPRESA ATENDE AOS REQUISITOS DO ARTIGO 3° DA LEI 

COMPLEMENTAR N° 123/2006 (MICRO EMPRESA – ME / EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP), 

EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA PARA FAZER JUS AOS BENEFÍCIOS PREVISTOS NA REFERIDA 

LEI; DECLARA AINDA QUE ESTÁ CIENTE DO LOCAL DE ENTREGA DA MERCADORIA E TODOS 

ENCARGOS 

 

 

 

      Realeza 06 de Setembro de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________ 

CONFIAR COMERCIO DE EPI’S LTDA  

 

 

 

 

Assinado digitalmente por CONFIAR 
COMERCIO DE EPI S 
LTDA:46223527000186
ND: C=BR, OU=Presencial, OU=
31904918000199, OU=AC 
SyngularID Multipla, O=ICP-Brasil, 
CN=CONFIAR COMERCIO DE EPI S 
LTDA:46223527000186
Razão: Eu sou o autor deste 
documento
Localização: 
Data: 2024.09.06 15:32:06-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.3

CONFIAR 
COMERCIO 

DE EPI S 
LTDA:462235

27000186

273



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 22.965.509/0001-01 DUNS®: 936139789
Razão Social: PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/12/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/12/2024 Automática
FGTS 15/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 19/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/08/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 16/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:48 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

CPF/CNPJ: 22.965.509/0001-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:49:36 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 81bc563w7QPJAEv1w1I1

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARCOS AUGUSTO GUNHA DA COSTA

CPF/CNPJ: 085.067.809-93

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:49:49 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: bBguqPKeQ60x6vEDIKhm

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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                                                           PROPOSTA COMERCIAL

Pregão Eletrônico Nº  90039/2024-000 SRP -- 454524 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARMELEIRO – PR

Processo Administrativo n°  1355/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para  futura  e  eventual  contratação  de empresa para 
fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI´s, atendendo as necessidades 
dos Departamentos solicitantes..

Nome da Proponente:  PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESP. LTDA
CNPJ: 22.965.509/0001-01
Representante Legal: MARCOS AUGUSTO GUNHA DA COSTA
RG:126373333 / CPF: 08506780993
Inscrição Estadual: 90809399-20
Endereço: Rua Tuiuti 476, Cancelli- Cascavel –PR-CEP: 85.811-040
Telefone/Fax E-mail: (45) 999732682- contato@peskasport.com.br
Banco: SICREDI                   Conta Corrente:  20733-4                        Ag. N° 0710

Item DESCRIÇÃO UND Qtd Modelo e Marca 
e fabricante

Valor de 
lance

Valor total 
do Item

9

Calçado  de  segurança  em  PVC 
impermeável  na  cor azul  ou 

amarela,  com  forro  interno  em 
acabamento macio de poliéster ou 

tecido de malha, cano alto com 
cadarço   na   parte   superior   do 

cano,   com   solado antiderrapante 
no mesmo local. Tamanho a 

definir.

Par 51

BOTA DE PVC 
AQUA COR 
PRETO C/ 
POLAINA. 

COMPRIMENTO 
37,5 CM 

INNPRO CA 
36026

R$ 46,49 R$ 2.370,99

24

Luvas  de  anti-corte:  fios 
sintéticos,  modelo  de  cinco 

dedos,  punho  elastizado,  palma 
antiderrapante,  fácil higienização, 

punho  curto,  tamanho  P,  M  e  G. 
Com CA.

Par 31

Luva NEO CUT 
N5 PU

AdvanSafety 
LALAN CA 

46044

R$ 15,90 R$ 492,90

28

Óculos de proteção lente escura 
que filtram a radiação

UVA e UVB, confeccionado em 
policarbonato óptico, lente   curva, 

leve   e   resistente.   Haste   de 
material plástico, tipo espátula, 

maleável.

Un. 52
Óculos Summer 

Incolor Delta Plus 
CA 19176

R$ 2,27 R$ 118,04

29 Óculos proteção, material armação 
policarbonato, tipo proteção 

lateral, cor lente incolor, aplicação 

Un. 23 Óculos Summer 
Incolor Delta Plus 

CA 19176
R$ 2,28

R$ 52,44
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proteção geral, características 
adicionais: resistente a impactos.

34

SPRAY       REPELENTE 
CONTRA       INSETOS

Características  Gerais:  Loção 
hidratante  para  repelir mosquitos, 

pernilongos,  borrachudos  e 
muriçocas;  À base  de  Deet; 
contendo  icaridina;  proteção 

mínima  8 horas.  Frasco  com  200 
ml;  Uso  adulto  e  infantil;

dermatologicamente    testado. 
Validade:    2    anos. Registro 

Anvisa.

Frasco 828 ALG SUN 
REPEL

R$ 11,50 R$ 9.522,00

Valor total da Proposta: R$ 12.556,37 (Doze  mil quinhentos e cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos   )

Declaramos que:
A. Temos amplo conhecimento e aceitamos todas as condições estabelecidas no edital 
do Pregão Eletrônico e seus anexos.
B. O prazo de validade da proposta:  120 (cento vinte) dias, contados a partir da data da 
Proposta.
C. Declaramos que no preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos (frete), 
para o perfeito  fornecimento  do  objeto, inclusive  os  encargos  da  legislação  social,   
trabalhista, previdenciária, englobando tudo o que for necessário para a execução total e 
completa do objeto licitado, conforme especificações constantes no Edital e seus 
Anexos (Termo de Referência e   Caderno de Especificações Técnicas e outros).
D. Declara ainda que está sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 
123/2006, bem como, que é optante do Simples Nacional.
E. Prazo de entrega: Declaramos que os itens serão entregues dentro do prazo previsto 
no Edital ou Termo de Referência.                            

Cascavel, PR, 06 de setembro  de 2024.

_______________________________________
MARCOS AUGUSTO GUNHA DA COSTA 
Proprietário da Empresa/Representante Legal

RG:126373333
CPF: 08506780993
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.088.051/0001-00 DUNS®: 896410302
Razão Social: BUGRE COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/02/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/03/2025 Automática
FGTS 26/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 01/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/03/2025
Receita Municipal Validade: 15/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:50 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: BUGRE COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 35.088.051/0001-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:51:03 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: gFC8f4EQpjUNbgQaCKyQ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

280

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: IVONI PAULINA BOFF

CPF/CNPJ: 477.163.209-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:51:17 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 4hiZOt9R5JpN7yGGx09V

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

281

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

13

Colete de sinalização, tipo blusão, Composição em

brim pesado (gramatura entre 250 e 260 g/m2), cor: a

definir. gola tipo padre, com 01 bolso superior e 02

bolsos inferiores com pregas, com zíper embutido,

com faixas refletivas de 5cm, conforme norma ABNT

NBR 15.292 (comprovado através de laudo), meio elástico nas 

costas e com bordados na frente e costas. Os dados para 

personalização serão informados após a emissão da ordem de 

fornecimento. Tamanhos P, M, G e GG.

31 UND VOLK 54,99R$      1.704,69R$                

16

Copo dosador de 1000 ml, em polipropileno, resistente

a produtos químicos, com bico projetado, graduação em 100 

ml/cc.
7 UND ARCOPLASTI 23,90R$      167,30R$                   

1.871,99R$          

__________________________________________

Ivoni Paulina Boff – Representante Legal

CPF nº 477.163.209-04

RG:1416040 SSP/SC

Valor Total por extenso: "Um mil, oitocentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos".

São Miguel do Oeste, 06 de setembro de 2024. 

A Proponente DECLARA que nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e 

todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. Ainda, que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante 

atesta a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme edital.

Prazo de entrega: conforme edital.

Dados bancários: Banco do Brasil  -  Agência: 0599-1   /  Conta Corrente: 55397-2

Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou 

cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos 

supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno 

conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos o Sra. Ivoni Paulina Boff, portadora do CPF/MF sob n.º 477.163.209-04, para ser o responsável para 

acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao 

cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: compras@bugrecomercial.com.br  /  Telefone: (49) 3622-1248.

__________________________________________________________________________________

BUGRE COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 35.088.051/0001-00 - Insc. Estadual: 260.264.270

Rua Marechal Floriano, 1130 – Bairro Estrela

CEP: 89.900-000 – São Miguel do Oeste / SC

Tel: (49) 3622-1248 - compras@bugrecomercial.com.br

Valor total R$..:

A empresa BUGRE COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 35.088.051/0001-00, sediada à Rua Marechal Floriano, 1130, bairro 

Estrela, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, sediada à Rua Marechal Floriano, nº 1130 - bairro Estrela, na cidade de São Miguel do 

Oeste/SC, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro/PR, em 

instrito cumprimento ao previsto no edital de Pregão Eletrônico nº 039/2024 em epigrafe, que tem como objeto: "REGISTRO DE PREÇOS 

para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual EPI´s, atendendo as necessidades 

dos Departamentos solicitantes" , conforme segue:

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 039/2024 

PROPOSTA COMERCIAL

Processo Administrativo nº 1355/2024 

BUGRE COMERCIAL 
LTDA:35088051000
100

Assinado de forma digital por 
BUGRE COMERCIAL 
LTDA:35088051000100 
Dados: 2024.09.06 10:36:31 
-03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 43.496.899/0001-98
Razão Social: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA
Nome Fantasia: FACCINA DALTORA UNIFORMES PROFISSIONAIS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/08/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/02/2025 Automática
FGTS 15/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/09/2024
Receita Municipal Validade: 25/09/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/03/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:51 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

CPF/CNPJ: 43.496.899/0001-98

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:52:37 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: vTUvGnpWw6JwHoWB8QL4

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SILVANA DARTORA DE SOUZA CRUZ FACINA

CPF/CNPJ: 025.812.499-78

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:52:54 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: drwH0xBwGJc4wdOiPw9F

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


CNPJ: 43.496.899/0001-98 

Rua: Campos Salles, Nº 452 CEP: 88523-100 

Bairro: Coral - Lages/SC 

E-mail: als.uniformes@hotmail.com 

Fone: (49)9 9801-1075 

 

 
 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 

À:MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº39 /2024 

 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; 

 

          
Valor 

Unitário 

Máximo 

Valor Total 

Máximo 

Aceitável 
Item Quant. MARCA  Unid. Descrição Aceitável 

        
Filtro mecânico para máscara panorâmica: Modelo: 3810 

A1 B1 para gases orgânicos e gases ácidos, compatível 

com máscaras Air Safety Linha Absolute. 
    

17 50 
AIR 

SAFETY  
Un. CA válido 33,45 1.672,50 

Dados da Licitante 
 

Razão Social: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA 

Endereço: Rua: Campos Salles, N° 452 

Município: Lages CEP: 88.523-100 UF: SC 

CNPJ: 43.496.899/0001-98 

Fone: (49)9 9801-1075 Fax: (49)3229-0541 E-mail: 
als.uniformes@hotmail.com 

 

Dados Bancários 
 

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 3078-3  Conta: 34191-6 
 

Dados do Representante 
 

Nome: SILVANA DARTORA DE SOUZA 
CRUZ FACINA 

RG: 3.240.428 CPF:  025.812.499-78 

Telefone: (49)3224-1631 CELULAR (49) 99801-1075 
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CNPJ: 43.496.899/0001-98 

Rua: Campos Salles, Nº 452 CEP: 88523-100 

Bairro: Coral - Lages/SC 

E-mail: als.uniformes@hotmail.com 

Fone: (49)9 9801-1075 

 

 
 

        

Luva de Super Látex Borracha Grossa, cano Longo, para 

limpeza pesada, reforçada, interior forrada e palma 

antiderrapante com espessura de 0,70 mm. Revestimento 

interno clorinado, antiderrapante tipo diamante na face 

palmar e pontas dos dedos, formato 

    

        anatômico com comprimento de 40 cm.     

20 240 
IMBAT 

CA42023 
Par 

  
4 960,00 

 TOTAL DOS ITENS   
 R$   
2.632,50  

 

Lages/SC, 06 de Setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 

Silvana Dartora de Souza Cruz Facina 

CPF: 025.812.499-78 

(Sócia Administradora) 

 

SILVANA DARTORA 
DE SOUZA CRUZ 
FACINA:02581249978

Assinado de forma digital por 
SILVANA DARTORA DE SOUZA 
CRUZ FACINA:02581249978 
Dados: 2024.09.06 11:55:00 
-03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.604.417/0001-70 DUNS®: 902554155
Razão Social: RP COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: RP COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/01/2025 Automática
FGTS 15/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 22/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/12/2024
Receita Municipal Validade: 23/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:53 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 20.604.417/0001-70 DUNS®: 902554155
Razão Social: RP COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia: RP COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155902 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/07/2022
Data Aplicação: 28/07/2022
Número do Processo: 23759008489202214 Número do Contrato: 2022NE490001
Descrição/Justificativa: Trata-se do descumprimento do prazo na entrega dos itens constantes na nota

de empenho Trata-se do descumprimento do prazo na entrega dos itens
constantes na nota
de empenho 2022NE490001, conforme pregão Eletrônico nº 107/2021.,
conforme pregão Eletrônico nº 107/2021.

Ocorrência 1:

Emitido em: 06/09/2024 10:53 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RP COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 20.604.417/0001-70

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:54:15 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: czttqvr9VbxjUGLVB8tY

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ROBSON PATRIK SOARES

CPF/CNPJ: 060.597.079-39

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:55:29 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: V4FI3tO5wsdsr1hnVJQJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Nome da Empresa: RP COMERCIAL LTDA  
C.N.P.J.: 20.604.417/0001-70     Inscrição Estadual: 257.410.929 
Endereço: Rua Antônio Schmitz, nº 210, Belchior Alto – Gaspar/SC – CEP 89118-060 
Fone: (47) 2204-1648 - (47) 9 9275-1527 
E-mail: administrativo@rpcomercial.com.br 

  
PROPOSTA DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024 
 

NOME DA EMPRESA: RP COMERCIAL LTDA  
CNPJ: 20.604.417/0001-70 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 257.410.929 
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO SCHMITZ, Nº 210, BELCHIOR ALTO – GASPAR/SC – CEP 89118-060  
E-mail: administrativo@rpcomercial.com.br 
Telefone: (47) 9 9275-1527 / (47) 2204-1648 
BANCO DO BRASIL (001) – Agência: 3154-2 – Conta corrente: 32.070-6 – Cidade: Blumenau-SC. 
BANCO ITAÚ (341) – Agência: 9247 – Conta corrente: 989164 – Cidade: Blumenau-SC. 
BANCO AILOS (085) - Agência: 0101 – Conta corrente: 781620-0 - Cidade: Blumenau-SC. 
 

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI´S. 

 

ITEM OBJETO UND QTDE MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

18 LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA COM FORRO 
FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO RETO COM 33CM 
DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM 01 PAR. 

PAR 125 Talge/ 
CA 32245 

R$ 
5,95 

R$ 
743,75 

31 PROTETOR FACIAL EM MALHA DE AÇO 8” X 12”, 
FABRICADO EM TELA DE AÇO COM CERCA DE 
310MM DE LARGURA E 195MM DE ALTURA, SENDO 
QUE A MALHA É FIXADA A COROA POR MEIO DE 
PINOS PLÁSTICOS, COM REGULAGEM DE 
TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA. SUPORTE TIPO 
CARNEIRO COM REGULAGEM. 

UN 20 Ledan/ 
CA 1591 

R$ 
31,99 

 

R$ 
639,80 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA = R$ 1.383,55 

 
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da sua apresentação. 
- Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis contados do recebimento do empenho. 
- Local de entrega: Almoxarifado Central da Prefeitura, Av. Macali 830, Ipiranga. Marmeleiro/PR. 
- Prazo de Pagamento: 15 (quinze) dias do mês subsequente do recebimento da nota fiscal. 
- Nos preços cotados estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, 
tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na contratação. 
- Declaramos que aceitamos todas das condições estabelecida neste Edital e seus anexos. 
 
Gaspar, 06 de setembro de 2024. 

 
 
 
 

______________________________________ 
Robson Patrik Soares / Sócio Administrador 

CPF: 060.597.079-39 
RG: 5.149.990-8 

ROBSON PATRIK 
SOARES:06059707939

Assinado de forma digital por 
ROBSON PATRIK 
SOARES:06059707939 
Dados: 2024.09.06 13:14:29 -03'00'
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 32.245  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 20/11/2028 Nº. do Processo: 19980.212946/2023-53
Produto: Importado
Equipamento: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS, QUÍMICOS E BIOLÓGICOS
Descrição:  Luva de segurança confeccionada em borracha nitrílica,  forrada internamente com flocos de algodão,  com
antiderrapante na face palmar e dedos, anatômica, sem virola, reutilizável.

Aprovado para:    LUVA TIPO A PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA ABRASIVOS, CORTANTES E
PERFURANTES,  CONTRA  AGENTES  QUÍMICOS  (ENXOFRES  CONTENDO  COMPOSTOS  ORGÂNICOS  (E),
HIDROCARBONETOS SATURADOS (J),  BASES INORGÂNICAS (K),  ÁCIDOS MINERAIS INORGÂNICOS (L),  ÁCIDOS
MINERAIS INORGÂNICOS,  OXIDANTES (M),  ÁCIDOS ORGÂNICOS (N),  BASES ORGÂNICAS (O),  PERÓXIDOS (P),
ALDEÍDOS (T)) , CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE
ÁGUA.
Restrições/Limitações:  NÃO  UTILIZAR  PARA  PROCEDIMENTOS  CIRÚRGICOS  E  DEMAIS  PROCEDIMENTOS
HOSPITALARES
Observação:  I)  LUVA NÃO APROVADA PARA MANIPULACAO COM VÍRUS.  II)  O EPI  obteve resultado de níveis  de
desempenho 3101X para BS EN 388, com valores variando de 1 (um) a 4 (quatro) para abrasão, rasgamento e perfuração e 1
(um) a 5 (cinco) para corte, sendo 1 (um) o pior resultado, em que: 3 - resistência à abrasão; 1 - resistência ao corte por lâmina;
0 - resistência ao rasgamento; 1 - resistência à perfuração por punção; X - resistência ao corte TDM (ensaio adicional previsto
na norma EN ISO 13997, com valores de A a F, sendo F o melhor resultado). III) O nível "0" (zero) indica que o equipamento foi
testado, mas não foi aprovado para o requisito testado. NÃO APROVADO PARA RASGAMENTO. IV) O código X indica que o
EPI não foi ensaiado para a aplicação correspondente. V) O EPI obteve níveis de desempenho apresentados para resistência à
permeação, segundo a EN 374,com valores variando de 1 a 6, sendo 6 o melhor resultado: 1 - Metanol; 6 - Dissulfeto de
carbono; 1 - Tolueno; 1 - Acetato de etila; 6 - n-Heptano; 6 - Hidróxido de sódio 40%; 3 - Ácido sulfúrico 96%; 2 - Ácido nítrico
65%; 3 - Ácido acético 99%; 6 - Hidróxido de amônia 25%; 6 - Peróxido de hidrogênio 30%; 6 - Formaldeído 37%. VI) Para a
seleção  e  correta  uti l ização  do  equipamento,  verif icar  o  disposto  no  Comunicado  XL,  disponível  no  l ink
"https://www.gov.br/trabalho-e-emprego/pt-br/assuntos/inspecao-do-trabalho/seguranca-e-saude-no-trabalho/equipamentos-de-
protecao-individual-epi/comunicados-epi".

Marcação do CA: No punho.
Referências: Talge 05.
Tamanhos: 07 (P); 08 (M); 09 (G) Cores: Verde.
Normas técnicas: DIN EN 420/2010 + A1:2009, ABNT NBR ISO 374-1:2018, EN 16523- 1: 2015, ISO 374-2:2019, ISO 374-
4:2019, DIN EN 388 : 2019, ABNT NBR ISO 374-5: 2018
Laudos:
Nº. Laudo: SAU/ID-376.795/1/23
Laboratório: L. A. FALCÃO BAUER - CENTRO TECNOLÓGICO DE CONTROLE QUALIDADE LTDA
 
Empresa: DVT COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ: 07.439.329/0001-00 CNAE: 4649 - Comércio atacadista de equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente

Endereço: FERMINO VIEIRA CORDEIRO 380 GALPAO2 MODULO B
Bairro: ESPINHEIROS CEP: 88317200
Cidade: ITAJAI UF: SC
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 15.961  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 24/06/2025 Nº. do Processo: 14021.126241/2020-04
Produto: Nacional
Equipamento: PROTETOR FACIAL
Descrição: Protetor facial composto por coroa de polietileno de alta densidade preto que cobre a parte frontal do crânio do
usuário e se estende até a parte lateral da cabeça, visor em policarbonato incolor com cerca de 275 mm de largura e 190 mm
de  altura,  preso  à  coroa  por  meio  de  cinco  rebites  de  alumínio.  As  extremidades  da  coroa  são  fixadas  na  carneira
confeccionada em polietileno de baixa densidade na cor branca por meio de dois parafusos de polipropileno preto. O tamanho
da carneira é regulável através de ajuste simples ou catraca.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES
Observação: I) EPI não aprovado contra Raios Ultravioleta (U), Infravermelho (R), Luz Intensa (L) e Soldagem e Processos
Similares (W). II) EPI aprovado para a resistência a alto impacto, devendo apresentar a marcação "+" segundo a norma técnica
ANSI/ISEA Z87.1-2015. Os óculos possuem essa marcação. III) Demais especificações técnicas do EPI deverão ser obtidas
junto ao fabricante.

Marcação do CA: Na coroa.
Referências: "LEDAN 188 C (protetor facial com visor incolor de 8” com regulagem simples)" e "LEDAN 188 CC (protetor facial
com visor incolor de 8” com regulagem através de catraca)"

Tamanhos: Único. Cores: Visor incolor, coroa preta, carneira
branca e catraca preta.

Normas técnicas: ANSI/ISEA Z87.1-2015
Laudos:
Nº. Laudo: 1 116 940-203
Laboratório: IPT/SP - INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS
 
Empresa: LEDAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 59.677.708/0001-24 CNAE: 3292 - Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança e proteção pessoal e
profissional

Endereço: INDUSTRIAL 1035
Bairro: CORREDOR CEP: 08586150
Cidade: ITAQUAQUECETUBA UF: SP
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Nome da Empresa: RP COMERCIAL LTDA  
C.N.P.J.: 20.604.417/0001-70     Inscrição Estadual: 257.410.929 
Endereço: Rua Antônio Schmitz, nº 210, Belchior Alto – Gaspar/SC – CEP 89118-060 
Fone: (47) 2204-1648 - (47) 9 9275-1527 
E-mail: administrativo@rpcomercial.com.br 

  
DADOS EMPRESARIAIS 

 
Dados empresariais: 
Razão Social: RP Comercial LTDA  
Nome fantasia: RP Comercial 
CNPJ: 20.604.417/0001-70 
Inscrição estadual: 257.410.929 
Inscrição Municipal: 201358 
Endereço: Rua Antônio Schmitz, nº 210 Belchior Alto – Gaspar/SC – CEP 89118-060  
Telefone: (47) 2204-1648 
E-mail para empenhos: administrativo@rpcomercial.com.br 
 
Dados do Representante Legal: 
Nome: Robson Patrik Soares 
CPF N°: 060.597.079-39 
RG N°: 5.149.990 
E-mail: administrativo@rpcomercial.com.br 
 
Dados Bancários: 
BANCO DO BRASIL (001) – Agência: 3154-2 – Conta corrente: 32.070-6 – Cidade: Blumenau-SC. 
BANCO ITAÚ (341) – Agência: 9247 – Conta corrente: 989164 – Cidade: Blumenau-SC. 
BANCO AILOS (085) - Agência: 0101 – Conta corrente: 781620-0 - Cidade: Blumenau-SC. 
 
 
 
 

_____________________________________ 
Robson Patrik Soares / Sócio Administrador 

CPF: 060.597.079-39 
RG: 5.149.990                                                           

ROBSON PATRIK 
SOARES:06059707939

Assinado de forma digital por 
ROBSON PATRIK 
SOARES:06059707939 
Dados: 2024.05.10 09:30:11 -03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.402.903/0001-67 DUNS®: 945016291
Razão Social: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
Nome Fantasia: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/02/2025 Automática
FGTS 21/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/12/2024
Receita Municipal Validade: 03/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:55 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

CPF/CNPJ: 24.402.903/0001-67

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:56:40 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: MHaWsZp1PTAQFMCJusAh

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FERNANDO PIZANI

CPF/CNPJ: 049.095.539-83

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:56:53 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: RBfsUhjypRgLFgYUzzLU

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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PROPOSTA DE PREÇOS

Nome: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

CNPJ nº: 24.402.903/0001-67 Insc. Estadual: 90717019-53 Insc. Municipal: 37816400
Endereço AVENIDA TUIUTI, N° 4640 – SALA 3, JD. COLINA VERDE
CEP: 87043720 Cidade: MARINGÁ UF: PR
Fone: 44-3123-2264

DADOS DA PROPONENTE:

DADOS BANCÁRIOS: 01 - BANCO DO BRASIL / 0299-2 / 115925-9

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO/PR

JULGAMENTO: POR ITEM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI´s, 

E-mail: comercial@nacionalepi.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024 Processo nº 1355/2024

VLR TOTAL:VLR UNITÁRIO:QTDE:DESCRIÇÃO:ITEM: UND

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:
Fernando Pizani, sócio administrador, RG nº 8335709-6 SESP-PR, CPF nº 049.095.539-83, Av. Tuiuti, nº 4640, Jardim Colina Verde, Maringá/PR, 
telefone: (44) 3123-2264, e-mail: comercial@nacionalepi.com.br.

21 318 R$ 10,79 R$ 3.431,22Luva de vaqueta tipo petroleira, confeccionada em couro bovino 
curtido ao cromo, com reforço entre o polegar e o indicador, com 
reforço palmar interno, com elástico embutido do dorso, 
acabamento em viés, costurada com linha de nylon, largura da 
palma 12,5 cm e comprimento total de 25 cm, com espessura em 
média 1,20 mm e gramatura 0,057 gramas/ cm² ou 0,57 kg/m². 
(podendo haver variações de mais ou menos 5mm).
MARCA: TESSER CA 46958
MODELO: TESSER CA 46958

Par

R$ 3.431,22Valor Total da Proposta é de:
TRES MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias úteis

LOCAL DE ENTREGA: Avenida Macali, nº 830, Bairro Ipiranga, Cidade de Marmeleiro, Estado do Paraná, CEP: 85615-000.

PRAZO DE PAGAMENTO: 15 (quinze) dias

PRAZO DE GARANTIA: CONFORME TERMO DE REFERENCIA

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 24.402.903/0001-67
FERNANDO PIZANI
SÓCIO ADMINISTRADOR
RG Nº 8335709-6 SESP/PR
CPF nº 04909553983

MARINGÁ/PR, 06 de setembro de 2024

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das
informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços:
- Nome: FERNANDO PIZANI
- CPF: 049.095.539-83
- Endereço: AVENIDA TUIUTI, Nº 4640 - JARDIM COLINA VERDE - MARINGÁ/PR - CEP: 87.043-720
- Telefone: (44) 3123-2264
- E-mail: comercial@nacionalepi.com.br

FERNANDO 
PIZANI:049
09553983

Assinado de forma 
digital por 
FERNANDO 
PIZANI:04909553983 
Dados: 2024.09.06 
11:14:18 -03'00'
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MARIO SEVERINO TESSER LUVAS LTDA – ME 
36.096.387/0001-79 

RUA CARIOCA, n°. 567, JARDIM MAUÁ, 93.578-410, NOVO HAMBURGO/RS 

FICHA TÉCNICA – LUVA VAQUETA 

 

 

 

Luva de Vaqueta, confeccionada em couro bovino curtido ao cromo, com reforço 

entre o polegar e o indicador, com reforço palmar interno, com elástico embutido 

no dorso, acabamento em viés preto, costurada com linha de nylon, com 

espessura em média 120 mm. 

 

→ C.A.: 46.958. 

→ Produto embalado individualmente. 

 Punhos: 07,15 e 20→ 
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 46.958  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 02/12/2026 Nº. do Processo: 14022.159427/2021-11
Produto: Nacional
Equipamento: LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS
Descrição: Luva de segurança de cinco dedos, confeccionada em couro bovino tipo vaqueta bovina, com reforço interno na
palma. Possui bordas no cano em material têxtil e elástico no dorso. Possui modelo sem punho e com punhos de 15 e 20cm.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES
E PERFURANTES.
Restrições/Limitações: EPI NÃO APROVADO PARA USO EM OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES.
Observação: I) O EPI obteve resultado de níveis de desempenho 3123X para BS EN 388, com valores variando de 1 (um) a 4
(quatro) para abrasão, rasgamento e perfuração e 1 (um) a 5 (cinco) para corte, sendo 1 (um) o pior resultado, em que: 3 -
resistência à abrasão; 1 - resistência ao corte por lâmina; 2 - resistência ao rasgamento; 3 - resistência à perfuração por
punção; X - resistência ao corte TDM (ensaio adicional previsto na norma EN ISO 13997, com valores variando de A a F, sendo
F o melhor resultado). II) O código X indica que o EPI não foi ensaiado para a aplicação correspondente. III) Para a seleção e
correta utilização do equipamento, verificar o disposto no Comunicado XL, disponível no link "https://www.gov.br/trabalho-e-
previdencia/pt-br /composicao/orgaos-especi f icos/secretar ia-de-trabalho/ inspecao/seguranca-e-saude-no-
trabalho/equipamentos-de-protecao-individual-epi/comunicados-epi".

Marcação do CA: Na etiqueta.
Referências: LV 100.
Tamanhos: 9, 10. Cores: Cinza.
Normas técnicas: BS EN 420:2003 + A1:2009, BS EN 388:2016 + A1:2018
Laudos:
Nº. Laudo: EPI 12302/21
Laboratório: IBTEC - INSTITUTO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DO COURO, CALCADO E ARTEFATOS
 
Empresa: MARIO SEVERINO TESSER LUVAS

CNPJ: 36.096.387/0001-79 CNAE: 3292 - Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança e proteção pessoal e
profissional

Endereço: CARIOCA 567
Bairro: JARDIM MAUA CEP: 93548410
Cidade: NOVO HAMBURGO UF: RS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.650.156/0001-71 DUNS®: 939321005
Razão Social: RENATO ISIDORO
Nome Fantasia: RG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E FERRAMENTAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/05/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 13/11/2024 Automática
FGTS 09/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 13/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/08/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 17/07/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:57 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RENATO ISIDORO

CPF/CNPJ: 10.650.156/0001-71

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:58:38 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: i6bzS1cMvO87ajlK6mIG

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RENATO ISIDORO

CPF/CNPJ: 739.272.286-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:58:56 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 6KRtiamkpjsEWwE7VlVw

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 27.785  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 24/07/2027 Nº. do Processo: 19964.113607/2022-11
Produto: Importado
Equipamento: LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO-CIRÚRGICOS
Descrição:  Luva para procedimento não cirúrgico, tipo 1, lisa, ambidestra, não estéril,  com pó. Marca: MEDIX BRASIL.
Fabricante:  HARTALEGA –  SDN BHD.  ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO
INMETRO.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS.
Restrições/Limitações: LUVA DESCARTÁVEL. NÃO UTILIZAR PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS.
Observação:  I)  EQUIPAMENTO CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO COM BASE NA PORTARIA Nº  485,  DE 8  DE
DEZEMBRO  DE  2021 .  I I )  Ve r i f i que  a  manu tenção  da  ce r t i f i cação  j un to  ao  INMETRO  no  l i nk :
http://www.inmetro.gov.br/prodcert/certificados/busca.asp. III) Para consulta dos Certificados no site do INMETRO, utilizar como
parâmetro de busca o CNPJ da empresa detentora do CA e a referência do EPI indicada no campo referência deste CA. IV)
Para  a  seleção  e  correta  utilização  do  equipamento,  verificar  o  disposto  no  Comunicado  XXXII,  disponível  no  link
"https://www.gov.br/trabalho-e-previdencia/pt-br/composicao/orgaos-especificos/secretaria-de-trabalho/inspecao/seguranca-e-
saude-no-trabalho/equipamentos-de-protecao-individual-epi/comunicados-epi".

Marcação do CA: No punho e/ou embalagem.
Referências: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO COM PÓ.
Tamanhos: PP, P, M, G. Cores: Natural.
Normas técnicas: ABNT NBR ISO 11193-1:2015
Laudos:
Nº. Laudo: Certificado de Conformidade nº BRA20381-1C
Laboratório: OCP: BR Approval - Associação Técnica de Certificação
 
Empresa: MEDIX BRASIL LTDA

CNPJ: 10.268.780/0001-09 CNAE:  4645 -  Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico,
ortopédico e odontológico

Endereço: PARANA 1791
Bairro: CENTRO CEP: 85812010
Cidade: CASCAVEL UF: PR
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CERTIFICADO DE APROVAÇÃO - CA Nº 20.662  
VÁLIDO

 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO - SIT

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E SAÚDE NO TRABALHO - DSST

EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Validade: 26/04/2028 Nº. do Processo: 19964.105251/2023-14
Produto: Importado
Equipamento: MACACÃO DE SEGURANÇA
Descrição: Macacão de segurança, confeccionado em nãotecido de fibra de polipropileno, fechamento frontal em zíper e com
elástico no capuz, cintura, tornozelos e punhos.

Aprovado para:   PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA
RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA.
Restrições/Limitações: EPI NÃO APROVADO PARA USO CONTRA AGROTÓXICOS.
Observação: I) EPI aprovado para Tipo (PB) "6" - vestimenta de proteção (parcial) química com proteção limitada contra
líquidos químicos, para a ISO 16602:2007. II) Desempenhos apresentados: a. Nível "2" no ensaio de resistência ao rasgamento
trapezoidal, que varia de 1 a 6, sendo 6 o melhor resultado; b. Penetração a Líquidos: 3-Ácido Sulfúrico 30%, 3-Hidróxido de
Sódio 10%, 3-Butanol, 3-O-Xileno; Repelência a Líquidos: 3-Ácido Sulfúrico 30%, 3-Hidróxido de Sódio 10%, 2-Butanol, 1-O-
Xileno, que variam de 1 a 3, sendo 3 o melhor resultado. III) Demais especificações técnicas do EPI deverão ser obtidas junto
ao importador.

Marcação do CA: Na etiqueta
Referências: VIC-85.111
Tamanhos: XP, P, M, G, XG, XXG e XXXG Cores: Branca
Normas técnicas: ISO 16602:2007 + A1:2012
Laudos:
Nº. Laudo: 1 138 901-203
Laboratório: IPT/SP - INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS
 
Empresa: DVT COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ: 07.439.329/0001-00 CNAE: 4649 - Comércio atacadista de equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não
especificados anteriormente

Endereço: FERMINO VIEIRA CORDEIRO 380 GALPAO2 MODULO B
Bairro: ESPINHEIROS CEP: 88317200
Cidade: ITAJAI UF: SC
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PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 039/2024

RAZÃO  SOCIAL: RENATO ISIDORO - ME
NOME FANTASIA: RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E FERRAMENTAS
AV. CELINA FERREIRA OTTONI, 795 - BAIRRO REZENDE , VARGINHA/MG CEP 37062-170
CNPJ: 10.650.156/0001-71 - Inscrição Estadual nº 001110051.00-95
Telefones: (35) 3212-5657 / 35 99739-3403 - E-mail: rglicita@yahoo.com 
Banco do Brasil: Agência: 3856-3 Conta Corrente: 11.560-6

ITEM Qtde UND DESCRIÇÃO MARCA / 

MODELO

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

23 61 CAIXA
Luva látex procedimento talcada, caixa com 100 unidades, 

nos tamanhos P, M e G.

 MEDIX CA 

27785
 R$            21,25  R$      1.296,25 

25 106 UNID

Macacão de segurança com capuz, na cor branca, 

confeccionado em não tecido, 100% em polipropileno 

microporoso respirável, de alta densidade com tratamento 

estático, apresentar zíper frontal. Indicado para proteção do 

tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra 

respingos de produtos químicos. Com CA válido. Tamanhos 

P, M, G, XG, XXG.

 DANNY CA 

20662
 R$              9,70  R$      1.028,20 

 R$      2.324,45 

Validade da Proposta 60 dias.

Prazo de Entrega: 10 Dias, Conforme edital. 


PRAZO DE PAGAMENTO: 30 dias corridos, contados a partir da entrega do objeto discriminado nas respectivas ordens de fornecimento

Declaramos que a proposta supra compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados 

na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento 

de conduta vigentes nesta data.

impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre o preço do produto ofertado.


Declaramos que proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico foi elaborada de maneira independente pela empresa,

 e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante 

potencial ou de fato do Pregão Eletrônico por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos ainda que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do presente pregão eletrônico, não foi informada, 

discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da referida licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa

Declaramos conhecer e concordar plenamente com as cláusulas e condições do Edital deste pregão e seus anexos, apresentamos nossa 


proposta de  preços para fornecimento do objeto do certame conforme valores e especificações técnicas.

Varginha-MG, 06 DE SETEMBRO de 2024.

RENATO ISIDORO ME

Renato Isidoro – Proprietário

CPF: 739.272.286-72
RG:M8119751

RENATO ISIDORO – ME – RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E FERRAMENTAS

CNPJ: 10.650.156/0001-71 


AV. CELINA FERREIRA OTTONI, 795 – BAIRRO RESENDE

VARGINHA/MG – CEP: 37062-170

TEL: 35 3212-5657 / 35 99739-3403 – E-mail: rglicita@yahoo.com

Declaramos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas: direta ou indiretamente, gastos da empresa com suporte técnico e administrativo,  

VALOR TOTAL: DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS

RENATO 
ISIDORO:106
50156000171

Assinado de forma digital por RENATO 
ISIDORO:10650156000171 
Dados: 2024.09.06 14:17:55 -03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.282.308/0001-63 DUNS®: 920142919
Razão Social: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

LTDA
Nome Fantasia: LOKALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/08/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 10:59 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.282.308/0001-63 DUNS®: 920142919
Razão Social: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

LTDA
Nome Fantasia: LOKALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 456578 - PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA-PR
Âmbito da Sanção: Município

Impeditiva: Não
Número do Processo: 008/2024
Descrição/Justificativa: A EMPRESA J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

CORRELATOS LTDA, NÃO CUMPRIU COM A PROPOSTA DE PREÇOS
OFERTADA NO CERTAME, CAUSANDO TRANSTORNO AO
ANDAMENTO DO PREGÃO. MOSTRANDO INCOMPETÊNCIA.

Ocorrência 1:

Emitido em: 06/09/2024 10:59 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

CPF/CNPJ: 32.282.308/0001-63

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:01:40 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: gfpfEND5E438LOP4bd8C

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JOSE DE BRITO

CPF/CNPJ: 578.121.959-53

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:01:56 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 4Z9A0uRsOEVqu1aLWr6Q

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: TANICLEAR ADRIELI SANTOS BRITO

CPF/CNPJ: 074.257.239-05

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:02:11 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: AtHVTBhwk7KUTfleqxQn

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.815.475/0001-30
Razão Social: RGK PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/08/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/11/2024 Automática
FGTS 13/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/09/2024
Receita Municipal Validade: 06/11/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/09/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 11:02 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RGK PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 52.815.475/0001-30

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:03:36 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: UfMa120xm8apChTh19Fk

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RAQUEL KOCH

CPF/CNPJ: 006.533.050-10

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:03:51 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: jnSJXlRYdNZo8qCmT0v2

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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RGK PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Avenida Independência, 234, Estância Velha - RS CEP: 93.615-300
Telefone: 051 3221-9410 / 51 99520-3413 (WhatsApp)
CNPJ: 52.815.475/0001-30 IE: 042/0085815 IM: 104955
Email: contato@rgkprodutos.com.br

1 /1

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900392024. Apresentamos nossa 
proposta de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
32 PROTETOR SOLAR, COM PROTEÇÃO UVA/UVB,

FPS MÍNIMO
50,  EM  EMBALAGEM  DE  NO  MÍNIMO  200  ML,
INCOLOR,
RESISTENTE  A  ÁGUA  E  AO  SUOR,  OIL  FREE,
TOQUE SECO, TEXTURA
LEVE  E  RÁPIDA  ABSORÇÃO.  PRAZO  DE
VALIDADE DE NO
MÍNIMO  06  (SEIS)  MESES  APÓS  A  DATA  DE
ENTREGA.  PRODUTO  REGISTRADO/
REGULARIZADO  NA  ANVISA  PROCESSO  N°
25351.356412/2023-47

FRASCO 200,00 
ML

768,00 19,49 14.968,32

MARCA: MAYBEN
FABRICANTE: MAYBEN
MODELO/VERSÃO: PROTETOR SOLAR FPS 60 
200G

Valor total da proposta: 14.968,32

O valor total dessa proposta é de R$14.968,32 (quatorze mil e novecentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos).

Dados Comerciais:
RGK Produtos e Serviços Ltda
Banco: FitBank (450)
Conta: 4861547222-2
Agencia: 0001
Pix CNPJ: 52.815.475/0001-30

Observações:
Declaramos,  para  os  devidos  fins  e  efeitos  legais,  sob  as  penalidades  cabíveis,  que  o(s)  preço(s)  oferecido(s)  para  o(s)  lote(s)  acima
englobam  todas  as  despesas  de  transporte,  impostos,  seguro  e  total  responsabilidade  pelas  obrigações  fiscais,  trabalhistas,
previdenciárias e todos os encargos que incidirem ou venham a incidir sobre o objeto. Como também, o prazo de entrega conforme edital,
nos preços propostos e  constantes em ata,  estão incluídas quaisquer  vantagens,  abatimentos,  impostos,  taxas e  contribuições sociais,
obrigações  trabalhistas,  previdenciárias,  fiscais  e  comerciais  que  eventualmente  incidam  sobre  a  operação;  ou,  ainda,  despesas  com
transporte ou terceiros que correrão por conta da licitante vencedora.

Validade da proposta: 90 dias
Estância Velha, 6 de Setembro de 2024

Representante Legal

 

Raquel Koch

RG:6072995787 CPF:006.533.050-10
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Endereço: AV. EXP. JOSE PEDRO COELHO, 3173, SALA 01, REVOREDO, TUBARÃO/SC 
Telefone: (48)3632-7870 

FICHA DE INFORMAÇÃO TÉCNICA 

Data: 20/06/2023 

Registro: 2501 

PROTETOR SOLAR SUNSET CORPO E ROSTO FPS 60 

Revisado por: 
Fernando de Souza Venâncio 

Revisão: 
00 

Página 
1 de 3 

1- IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO
Nome do produto: PROTETOR SOLAR SUNSET CORPO E ROSTO FPS 60 
Validade: 24 meses, a partir da data de fabricação.

Produto Registrado na ANVISA
Processo N° 25351.356412/2023-47

IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE:
Betha Química Indústria e Comércio de Produtos Químicos Ltda. ME
CNPJ: 27.854.119/0001-88
(AFE) AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ANVISA: 4035595

2- INDICAÇÃO E MODO DE USO
O Protetor Solar SUNSET Corpo & Rosto FPS 60 da Mayben é um fluido hidratante 
que protege as peles extremamente sensíveis à queimadura solar. Sua fórmula 
foi desenvolvida para proporcionar proteção muito alta contra os raios UVA e 
UVB, além de ajudar a prevenir o envelhecimento precoce da pele, causado pela 
exposição excessiva aos raios solares. Ideal para as condições de alta exposição 
ao sol, como uso na praia e na piscina ou atividades ao ar livre. Não contém 
PABA. "Oil free". Dermatologicamente testado.

INDICAÇÕES: Para todos os tipos de pele. Para a proteção das áreas do corpo e 

rosto na exposição ao sol, até mesmo em condições extremas, como uso na praia e 

na piscina ou prática de esportes ao ar livre. Oferece, assim, proteção muito alta 

contra queimaduras solares. 

MODO DE USAR: Aplique o Protetor Solar SUNSET Corpo & Rosto FPS 60 

uniformemente sobre a pele e abundantemente 30 minutos antes da exposição ao 

sol. É necessária a reaplicação do produto para manter a sua efetividade de 

proteção. Reaplique sempre, após a transpiração excessiva (sudorese intensa), 

nadar ou banhar-se, secar-se com toalha e durante a exposição ao sol. 
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Endereço: AV. EXP. JOSE PEDRO COELHO, 3173, SALA 01, REVOREDO, TUBARÃO/SC 
Telefone: (48)3632-7870 

FICHA DE INFORMAÇÃO TÉCNICA 

Data: 20/06/2023 

Registro: 2501 

PROTETOR SOLAR SUNSET CORPO E ROSTO FPS 60 

Revisado por: 
Fernando de Souza Venâncio 

Revisão: 
00 

Página 
2 de 3 

4- EMBALAGEM
Bisnaga de 120Ml ou 200Ml

5- PRECAUÇÕES
Para crianças menores a 6 (seis) meses, consultar um médico. Para manter sua 
efetividade, é necessária a reaplicação do produto. Ajuda a prevenir as 
queimaduras solares. Este produto não oferece nenhuma proteção contra 
insolação. Evite exposição prolongada de crianças ao sol. Aplique 
abundantemente antes da exposição ao sol e sempre que necessário para atingir

o nível de proteção apresentado. Se a quantidade aplicada não for adequada, o 
nível de proteção será significativamente reduzido. Consulte a rotulagem quanto 
ao tempo determinado pelo fabricante ou período de espera (antes da 
exposição). Não utilizar em pessoas sensíveis a qualquer componente da 
fórmula. Evitar exposição prolongada ao sol e exposição nos horários de pico 
(entre às 10h e às 16h). Uso externo. USO ADULTO.

6- EM CASO DE ACIDENTE
Em caso de irritação ou qualquer outro evento não desejado, suspender o uso, 
procurar orientação médica e notificar o SAC. Não usar na pele irritada ou 
lesionada. Evitar contato com os olhos. Em caso de contato com os olhos, lavar 
com água em abundância. Não ingerir. Em caso de ingestão acidental, procurar 
um médico.

3- COMPOSIÇÃO

Aqua, Ceteareth-20, Cetearyl alcohol, Ethylhexyl stearate, Homomenthyl 
Salicylate, Ethylhexyl Salicylate, Octocrylene, Pentaerythrityl tetra-di-t-butyl 
hydroxyhydrocinnamate, Diethylamino hydroxybenzoyl hexyl benzoate, 
Ethylhexyl methoxycinnamate, Glycerin, Xanthan gum, Disodium EDTA, 
Methylene bis-benzotriazolyl tetramethylbutylphenol (and) Decyl gluco side 
(and) Propylene glycol, Phenoxyethanol, Caprylyl glycol, Isododecane, Calcium 
Starch Octenylsuccinate.
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Endereço: AV. EXP. JOSE PEDRO COELHO, 3173, SALA 01, REVOREDO, TUBARÃO/SC 
Telefone: (48)3632-7870 

FICHA DE INFORMAÇÃO TÉCNICA 

Data: 20/06/2023 

Registro: 2501 

PROTETOR SOLAR SUNSET CORPO E ROSTO FPS 60 

Revisado por: 
Fernando de Souza Venâncio 

Revisão: 
00 

Página 
3 de 3 

9- INFORMAÇÕES ADICIONAIS

As informações contidas nessa Ficha Técnica tem 
valor apenas indicativo. Os ensaios e verificações 
experimentais são indispensáveis para assegurar 
a adequação do produto a cada aplicação 
específica. O usuário é responsável pelo 
cumprimento da adequação destas informações 
para o uso correto do produto.

PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS
Aspecto: gel creme/pasta
Cor: branca

Odor: característico ativos e fragrância

pH a 25°C: 6,0 – 7,0

Densidade, g/cm3, 25°C: 0,950 – 1,080 g/cm3

ARMAZENAMENTO
Manter fora do alcance de crianças. Conservar em local fresco. CUIDADOS COM A 

CONSERVAÇÃO: conservar o produto bem fechado, em temperatura ambiente, 
protegido da luz, calor intenso e umidade.
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

Consultas  /  Cosméticos - Produtos Registrados  /  Cosméticos - Produtos Registrados

Detalhes do Produto

Nome da Empresa Betha Química Indústria e Comércio de Produtos Químicos Ltda. ME

Número do CNPJ da Empresa 27.854.119/0001-88 Autorização 4035595

Produto PROTETOR SOLAR SUNSET CORPO & ROSTO FPS 60 MAYBEN

Categoria PROTETOR SOLAR - GRAU 2

Processo 25351.356412/2023-47

Publicação do Registro 04/09/2023

Vencimento do Registro 04/09/2033

Situação do Produto ATIVO

Nº Apresentação Registro Tonalidade

1 BISNAGA DE PLASTICO - Primária Deferido Não se aplica para essa categoria

Petições

Expediente Data da Publicação Transação Assunto Situação

Nenhum registro encontrado

Voltar
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.031.878/0001-12 DUNS®: 939213785
Razão Social: AUTOMX SOLUCOES LTDA
Nome Fantasia: AUTOMX SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/12/2024 Automática
FGTS 22/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/01/2025
Receita Municipal Validade: 15/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 11:04 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.031.878/0001-12 DUNS®: 939213785
Razão Social: AUTOMX SOLUCOES LTDA
Nome Fantasia: AUTOMX SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926334 - FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASILIA - DF
Data Aplicação: 06/07/2022
Número do Processo: 06300001428202295 Número do Contrato: PEnº38-

2021/NE2022NE00173
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação de comunicar com antecedência à FHB os

motivos que impossibilitaram o cumprimento do prazo de entrega, conforme
previsão editalícia 16.1.5.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 150182 - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/03/2024 Prazo Final: 08/05/2024
Número do Processo: 23069174366202320 Número do Contrato: PE 40/2023
Descrição/Justificativa: Após a apuração dos fatos, conclui-se que houve descumprimento, por parte da

empresa contratada, dos seguintes dispositivos:

"8.28.2.O pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de
2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a
negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos
complementares, quando necessários à  confirmação daqueles exigidos neste
Edital e já apresentados." (Edital PE 40/2023)

23.1. Comete infração administrava, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, o
licitante/adjudicatário que: (...)
23.1.4. deixar de entregar os documentos exigidos no certame;

Ocorrência 2:

Emitido em: 06/09/2024 11:04 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: AUTOMX SOLUCOES LTDA

CPF/CNPJ: 19.031.878/0001-12

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:05:59 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 8znqRMiytajCfB3w6uyB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CRISTINA CAYMEL LORENTE MITSUMOTO

CPF/CNPJ: 112.596.918-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:06:20 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: aEqi4QN3Astq3E23xnfX

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.644.237/0001-00 DUNS®: 920459718
Razão Social: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: HOSPCOSTA SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/01/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/02/2025 Automática
FGTS 15/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 22/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 13/10/2024
Receita Municipal Validade: 22/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 11:28 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.644.237/0001-00 DUNS®: 920459718
Razão Social: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: HOSPCOSTA SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Vínculo 1: Fornecedor 10.462.477/0001-42 - ASSUM PRETO PRODUCOES
CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 32.644.237/0001-00: Vínculo com 10.462.477/0001-42:
881.351.013-68 Responsável Legal, Responsável Legal

e Sócio/Admin.
Responsável Legal, Responsável Legal
e Sócio/Admin.

Ocorrência do vínculo 1:
Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º

153038 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BAUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: União
Prazo Inicial: 09/05/2024 Prazo Final: 09/05/2025

Vínculo 2: Fornecedor 46.093.723/0001-83 - COSTA & SOUZA COMERCIO
HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ comum: Vínculo com 32.644.237/0001-00: Vínculo com 46.093.723/0001-83:
881.351.013-68 Responsável Legal, Responsável Legal

e Sócio/Admin.
Responsável Legal, Responsável Legal
e Sócio/Admin.

Emitido em: 06/09/2024 11:29 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

31
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Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.644.237/0001-00 DUNS®: 920459718
Razão Social: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: HOSPCOSTA SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Ocorrências do vínculo 2:
Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III

925814 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE TOCANTINSUASG Sancionadora:
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 30/01/2024 Prazo Final: 30/01/2025

Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
930213 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO PESSOA - PBUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: Município
Prazo Inicial: 05/04/2024 Prazo Final: 07/04/2025

Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
989185 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MTUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 07/06/2024 Prazo Final: 07/06/2025

Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
989185 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA - MTUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 07/06/2024 Prazo Final: 07/06/2025

Tipo da Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
160039 - HOSPITAL GERAL DE SALVADORUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: União
Prazo Inicial: 12/03/2024 Prazo Final: 12/03/2025

Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RRUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 20/11/2023 Prazo Final: 20/11/2025

Emitido em: 06/09/2024 11:29 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

32
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Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.644.237/0001-00 DUNS®: 920459718
Razão Social: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: HOSPCOSTA SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo da Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
986477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS - SPUASG Sancionadora:

Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo Inicial: 22/07/2024 Prazo Final: 20/07/2026

Emitido em: 06/09/2024 11:29 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

33
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 32.644.237/0001-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:31:03 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: VjXS6pyLwVLoaOpvFSlK

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FRANCISCO ADRIANO DA COSTA SOUZA

CPF/CNPJ: 881.351.013-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:31:17 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ZiFbPWme29lKSM3L9vLg

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.476.609/0001-81
Razão Social: ARTMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: ARTMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/12/2024 Automática
FGTS 26/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 04/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/10/2024
Receita Municipal Validade: 25/09/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/09/2024 14:41 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ARTMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 42.476.609/0001-81

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:42:26 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: EFVcgxtNIXjcMSuT7eK1

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CLAUDIO GUERGOLET

CPF/CNPJ: 275.884.169-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:42:40 do dia 06/09/2024 , com validade até o dia 06/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: IdkwEDoIgSfm3Z0tYQfw

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.737.279/0001-87 DUNS®: 919788925
Razão Social: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS

MEDICOS-HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: NOEM MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/09/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/01/2025 Automática
FGTS 22/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 21/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/01/2025
Receita Municipal Validade: 23/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/09/2024 10:44 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.737.279/0001-87 DUNS®: 919788925
Razão Social: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS

MEDICOS-HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: NOEM MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200009 - MINISTERIO PUBLICO DO DF E TERRITORIOS
Data Aplicação: 19/04/2021
Número do Processo: 08191068761202022 Número do Contrato: ARP 033/2020 – B
Descrição/Justificativa: O MPDFT, DE ACORDO COM O PARECER Nº 152/2021–

ALICON/CONJUR/SG, APLICOU À EMPRESA NOEM MEDICAL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES
LTDA A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, EM DECORRÊNCIA DO
DESCUMPRIMENTO DO ITEM “I” DA CLÁUSULA TERCEIRA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2020 – B, NOS TERMOS DO DISPOSTO
NA CLÁUSULA NONA, PARÁGRAFO SEGUNDO, INCISO I DA REFERIDA
ATA, COM AMPARO NO ARTIGO 87, INCISO I, DA LEI Nº. 8.666/93.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200127 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PI
Data Aplicação: 01/06/2021
Número do Processo: 08668.000116/2021
Descrição/Justificativa: Em decorrência da inobservância de obrigações decorrentes da Ata de Registo

nº 07/2020.

Ocorrência 2:

Emitido em: 09/09/2024 10:44 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

61
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 13/06/2022
Número do Processo: 25382.000262/2271
Descrição/Justificativa: Advertência aplicada, tendo em vista o descumprimento do prazo de entrega do

material objeto da Nota de Empenho 2022NE000105, do Instituto Aggeu
Magalhães - IAM da Fiocruz.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 927507 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E CIDADANIA
Data Aplicação: 24/02/2021
Número do Processo: 40000036034202017 Número do Contrato: 2020NE00554
Descrição/Justificativa: Não cumprimento da garantia de 13 (treze) termômetros (entregues com

defeito)

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 14/09/2023 Valor da Multa: R$ 342,00
Número do Processo: 23075015982202361 Número do Contrato: ATA 432/2022  PE 114/22
Descrição/Justificativa: Processo: 23075.015982/2023-61. PROCESSO DE APURAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE. Universidade Federal do Paraná – UFPR. Resumo: O
presente processo trata da aplicação de penalidade à empresa NOEM
MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-
HOSPITALARES LTDA, CNPJ da Sancionada: 32.737.279/0001-87,
considerando as disposições do artigo 7º da Lei nº 10.520/02 item 21.1.3.,
alínea “b” e 21.1.3.1. do Edital de Pregão Eletrônico nº 114/2022. Motivo:
Entregou em atraso itens empenhados. Sanção: multa no valor de R$ 342,00
(trezentos e quarenta e dois reais). Assina: Marco Antonio Ribas Cavalieri  –
Pró-Reitor de Administração - UFPR"

Ocorrência 5:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 930213 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO PESSOA - PB
Data Aplicação: 03/06/2024 Valor da Multa: R$ 0,01
Número do Processo: 6.805/2024 Número do Contrato: 10.437/2023
Descrição/Justificativa: Aplicação da Sanção de Advertência, em atenção ao disposto no artigo 87, I, da

Lei Federal nº 8.666/1993, e nas Cláusulas10.1.1, 10.1.2, 10.1.3 e 10.2.1, do
Contrato nº10.437/2023.
Aplicação da Sanção de Multa Compensatória correspondente a 30% sobre o
valor total da parcela inadimplida, prevista no artigo 87, II, da Lei Federal nº
8.666/1993 e na Cláusula 10.2.3, do Contrato nº 10.437/2023, por ausência de
fornecimento.
VALOR DA MULTA A APURAR.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIáRIO
Data Aplicação: 04/04/2022 Valor da Multa: R$ 6.985,80
Número do Processo: Portaria 160/2021 Número do Contrato: SRP nº 24/2021/2º B Fv
Descrição/Justificativa: Por comportar-se de modo inidôneo, com a prática de atos que prejudicaram o

bom andamento do certame - Pregão Eletrônico SRP nº 24/2021/2º B Fv.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/02/2023 Prazo Final: 16/03/2023

Número do Processo: 0024868-98.2020 Número do Contrato: Edital PE 24/2020-TRE/SE
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com a União face à não entrega da amostra

exigida em Edital (PE 24/20) no prazo fixado para atendimento da providência.

Ocorrência 8:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/07/2023 Prazo Final: 26/11/2023
Número do Processo: 67540.013501/2023 Número do Contrato: Pregão nº 039/EEAR/2022
Descrição/Justificativa: Descumprido obrigações assumidas na cláusula 8 do mencionado Termo de

Referência, em especial a subcláusula 8.1 (atentando contra os itens 8.1.1 e
8.1.4), atinente ao Pregão nº 039/EEAR/2022.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155902 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 01/12/2023
Data Aplicação: 01/12/2023
Número do Processo: 23759018192202348 Número do Contrato: 005/2022
Descrição/Justificativa: Deixou de entregar parcialmente o insumo no prazo estipulado na ata de

registro de preços.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/06/2023
Data Aplicação: 30/06/2023
Número do Processo: 23760008594202303 Número do Contrato: ARP 550/2022 PE133/2022
Descrição/Justificativa: Conforme decisão da Gerência Administrativa deste Hospital das Clínicas,

proferida nos autos do Processo 23760.008594/2023-03 (cópia anexa), decidiu-se
pela aplicação da penalidade de Advertência, prevista no item 15.2.1.1. do
Termo de Referência, Anexo do Edital do PE 133/2022 e no artigo 83, inciso I,
da lei 13.303/16, pelo descumprimento do prazo de entrega dos produtos
adquiridos por meio da Ata de Registro de Preços nº 550/2022 (Processo nº
23760.009610/2022-96).

Ocorrência 11:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/07/2023
Data Aplicação: 19/07/2023
Número do Processo: 23764005549202359 Número do Contrato: 365/2022
Descrição/Justificativa: Oriunda da Instauração de procedimento administrativo de apuração de

irregularidades e aplicação de sanções, a sanção de MULTA MORATÓRIA de
R$ 6,28 (seis reais e vinte e oito centavos), nos termos do subitem 17.2.2.1. do
Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 046/2022.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155914 - EBSERH - FILIAL HOSP UNIV ALCIDES CARNEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/05/2022
Data Aplicação: 25/05/2022
Número do Processo: 23769002958202272 Número do Contrato: PE 65/2021-2022NE000261
Descrição/Justificativa: Por descumprimento do item 7.2.1. do Termo de Referência do Edital do PE

65/2021, considerando os transtornos e prejuízos ocasionados, a Gerência
Administrativa desta unidade hospitalar, através do Documento (21732225),
determina junto ao SICAF a punição da referida empresa, em conformidade
com o previsto no art. 83, inciso II, da Lei nº 13.303/2016 e Item 16.1.2.2., do
Termo de Referência do processo
licitatório (PE nº 65/2021)

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155914 - EBSERH - FILIAL HOSP UNIV ALCIDES CARNEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/05/2022
Data Aplicação: 25/05/2022
Número do Processo: 23769002958202272 Número do Contrato: PE 65/2021-2022NE000261
Descrição/Justificativa: Por descumprimento do item 7.2.1. do Termo de Referência do Edital do PE

65/2021, considerando os transtornos e prejuízos ocasionados, a Gerência
Administrativa desta unidade hospitalar, através do Documento (21732225),
determina a inclusão no SICAF, de Notificação de Advertência da referida
empresa, em conformidade com o previsto no art. 83, inciso I, da Lei nº
13.303/2016 e Item 16.1.1., do Termo de Referência do processo licitatório (PE
nº 65/2021)

Ocorrência 14:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/05/2024
Data Aplicação: 14/05/2024
Número do Processo: 23820004066202315 Número do Contrato: 0062/2022
Descrição/Justificativa: Trata-se de processo administrativo instaurado para apuração de

responsabilidade e aplicação de penalidade em desfavor da Empresa NOEM
MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n. 32.737.279/0001-87, em relação à possível infringência do
Item 08 (LUVA ANTIDERRAPANTE Nº 8,0 DE LÁTEX NATURAL [código:
16420]), anexo ao edital da Licitação Pregão n. 0062/2022, conforme processo
administrativo Licitatório n. 23820.000392/2022-72.

Ocorrência 15:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23075.015982/2023-61 / PREGÃO  Nº 114/2022 e  ATA Nº 432/2022
Data Inicial: 14/09/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 1:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Fundo Municipal de Saúde de João Pessoa (PB)
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 6.805/2024 / 10.437/2023
Data Inicial: 31/05/2024
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, I e II

Sanção Ceis/Cnep 2:
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-
HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 32.737.279/0001-87

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:50:23 do dia 09/09/2024 , com validade até o dia 09/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ZUSizp1qOMQyXW7EJkPi

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: AUREO APARECIDO BELIGOLLI SALDANHA

CPF/CNPJ: 067.739.686-40

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:50:39 do dia 09/09/2024 , com validade até o dia 09/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JwvVZ8hVyysU1hp5tKxo

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

345

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


AUREO APARECIDO BELIGOLLI SALDANHA

REPRESENTANTE LEGAL

21/03/2024 NOEM MEDICAL®

DECLARAÇÃO DE NÃO ATENDIMENTO AO VALOR REFERENCIAL

A empresa NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA. inscrita no CNPJ número 32.737.279/0001-87 e Inscrição
Estadual nº 637.471.990.110, com sede na AVENIDA PROFESSOR LUIZ AUGUSTO DE OLIVEIRA, 91, VILA MARINA. SÃO CARLOS - SP. CEP: 13.566-340, por intermédio
de seu representante legal o Sr. Aureo Aparecido Beligolli Saldanha, portador da carteira de Identidade número 12.279.020 e do CPF número
067.739.686-40, interessado na participação desse certame, DECLARA, sob as penas da lei, que:

Não será possível reduzir o preço para o valor referencial OU PARA O PREÇO SUGERIDO para o item desta licitação.

SÃO CARLOS, SÃO PAULO - 21 DE março DE 2024

Assinado de forma digital 
por AUREO APARECIDO 
BELIGOLLI 
SALDANHA:06773968640
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